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I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir & vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQU ES Etabli le 14 décembre 2022
REGLEMENTES POUR

L'INFORMATIONS DES

ACQUEREURS ET DES

LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer 'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouy.fr. li
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de I'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier 'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.
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RISQUES FAISANT L'OBJET D'UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU TITRE
DE L'IAL

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type
Inondation nommé PPRi Aygues a été approuvé et affecte
votre bien.

Date de prescription : 12/11/2001

Date d'approbation : 24/02/2016

Date de modification : 30/06/2021

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté. Un PPR & v =\ S .'_

anticipé est un PPR non encore approuvé mais dont les régles AR AER\H les Sables- .~ .

sont déja a appliquer, par anticipation. i ﬂg-\/. I = | =¥ NBon Coln

Le PPR couvre les aléas suivants : ‘ "'t\‘\ D WSS 0 A . % | .

Par une crue torrentielle ou & montée rapide de cours d’'eau e a2 (=" g
ne cru p L ol®) S o1 YGN | Efslab |

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposées.

SISMICITE : 3/5

[]1-trés faible
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Un tremblement de terre ou séisme, est un ensemble de
secousses et de déformations brusques de I'écorce terrestre
(surface de la Terre). Le zonage sismique détermine
l'importance de I'exposition au risque sismique.
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RECOMMANDATIONS
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. Il peut étre concerné par I'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture..

Si votre bien est concerné par une obligation de travaux, vous pouvez bénéficier d'une aide de I'Etat, dans le cadre du Fonds de
prévention des risques naturels majeurs (FPRNM).

Pour plus de renseignements, contacter la direction départementale des territoires (DDT) de votre département ou votre Direction
de I'environnement, de I'aménagement et du logement (DEAL), si vous étes en Outre-mer.

Pour se préparer et connaitre les bons réflexes en cas de survenance du risque, consulter le dossier d'information communal sur
les risques majeurs {DICRIM) auprés de votre commune.

Sismicité

Pour le bati neuf et pour certains travaux lourds sur le bati existant, en fonction de la zone de sismicité et du type de construction,
des dispositions spécifiques & mettre en oeuvre s'appliquent lors de la construction

Un guide interactif est proposé pour identifier précisément les dispositions a prendre en compte selon votre localisation, votre type
d'habitat ou votre projet. Il est consultable a I'adresse suivante : htp://www.planseisme.fr/-Didacticiel-.html

Pour connaitre les consignes & appliquer en cas de séisme , vous pouvez consulter le site :

https://www.gouvernement.fr/risques/seisme
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AUTRES INFORMATIONS

POLLUTION DES SOLS RISQUES TECHNOLOGIQUES
2
Votre parcelle ne figure pas dans l'inventaire : Il n’y a pas de plan de prévention des risques recensé sur les

- des installations classées soumises & enregistrement ou a risques technologiques.

autorisation
- des secteurs d'information sur les sols

RISQUES MINIERS BRUIT

=7

fih

Il n'y a pas de plan de prévention des risques recensé surles  La parcelle n’est pas concernée par un plan d'exposition au
risques miniers. bruit d’'un aéroport.
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [J Oui [@ Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui & Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE SUITE A
UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une (] Oui Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Baifieur Date et lieu Acheteur / Locataire
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ANNEXE 1 : RISQUES NE FAISANT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION
D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type
Inondation nommé PPR Rhoéne révisé a été approuvé sur le
territoire de votre commune, mais n'affecte pas votre bien.
Date de prescription : 07/05/2002

Date d'approbation : 08/04/2019

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :
Par une crue a débordement lent de cours d'eau

W nia les Sables g5 Y7
' "5."‘-' . = ~lBonCoin

yi AP TS A

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposeées.

Yo N2 1GH | Eisdab |

ARGILE : 2/3

i Raphaélis

[T 1 1 : Exposition faible el
[ 2 : Exposition moyenne | pAEeTL
I 3 : Exposition fort ]

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau. 3 o !;-._-.. tin=le --.‘I-'{'jﬁrlt"'a;ﬁ
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif = | PN & ﬁlﬁfg_enwl o =

m o

d’eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite a des gonflements et des L
tassements du sol, et entrainer des dégéts pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce

i

ix o0 hle
o W | " — \ o 8
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Exposition moyenne : La probabilité de survenue d'un sinistre o | Y AR {, > : T
- . - E 1 e \ ! -~ U V&
est moyenne, l'intensité attendue étant modérée. Les e (% V;ﬁi L4 JE0 s
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent . S| NSNS~ 7] v IGN [Etalab |

étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

https://www.cohesion-territoires.qouy.fr/sols-araileux-
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POLLUTION DES SOLS (500 m)

) R i _
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Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’usage des sols (travaux, ~ (0]
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles '
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet. ; i
s ‘
Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont M
identifiés : o e
)‘
- 11 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans 7 _ . #
l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité __/ = =
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). 2 - = @1\
-7
- 1 site(s) pollué(s) placé(s) en secteur d'information sur les n'p" ¢ s . e |
sols (SIS) P ¥GN | Fialab | BRGM | MTE §

Parcelle(s) : 000-BD-159, 84100 ORANGE
7 /10 pages



EX

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

Liberet
Egalité
Frasermitt

INSTALLATIONS NUCLEAIRES DE BASE

2o,

AW

Votre bien est situé a moins de 10 km d’une instaliation
nucléaire de base, installation dans laquelle une certaine
quantité de substance ou de matiéres radioactives est
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d'électricité
(centrale nucléaire), installations de préparation,
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de
combustibles nucléaires ; etc.).

Ces installations sont contrblées par I'Autorité de Sureté
Nucléaire.

Installation(s) concernée(s) :

- Centrale PHENIX (réacteur) (Bagnols-sur-Céze)

- Laboratoire R&D et tude de product. Actinides (Bagnols-sur-
Céze)

- Usine de fabrication de combustibles nucléaires (Chusclan)
- Centre nucléaire de traitement et de conditionnement des
déchets faiblement ra (Bagnols-sur-Céze)

- Irradiateur POSEIDON (Gif-sur-Yvette)
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par 'assurance a

la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 15 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 11
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
INTEO200523A 08/09/2002 09/09/2002 19/09/2002 20/09/2002
INTEO200700A 16/11/2002 18/11/2002 17/01/2003 24/01/2003
INTEO300234A 24/11/2002 27/11/2002 30/04/2003 22/05/2003
INTEO300740A 01/12/2003 04/12/2003 12/12/2003 13/12/2003
INTEO400802A 17/08/2004 18/08/2004 11/01/2005 15/01/2005
INTE9200465A 21/09/1992 23/09/1992 12/10/1992 13/10/1992
INTE9400046A 06/01/1994 12/01/1994 26/01/1994 10/02/1994
INTE9400220A 08/10/1993 22/10/1993 27/05/1994 10/06/1994
INTE9700212A 13/11/1996 13/11/1996 28/05/1997 01/06/1997
INTX9210012A 30/07/1991 31/07/1991 14/01/1992 05/02/1992
NOR19821130 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
Sécheresse : 3
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE1311772A 01/01/2012 31/12/2012 21/05/2013 25/05/2013
INTE1920338A 01/01/2018 31/03/2018 16/07/2019 09/08/2019
INTE2023940A 01/07/2019 30/09/2019 15/09/2020 25/10/2020
Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19821130 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site

EDF-GDF

Etablissements BLANC-DARRY

BIG MAT - ex S.A "ENTREPOT DU MIDI"
JOUQUES Transports (ex-COPHOC et SHELL)
Etablissements TAMISTER radiateurs autos
CRIDA

Société LA MURE

Union Industrielle des Pétroles

Garage FORD Auto-service

CASINO

CASINO

Fiche détaillée
ttps: /i -ti .brgm.fi risgues/casias/SSP3996931

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3996988

hitps://ffiches-risgues.bram.fr/georisaues/casias/SSP3938277

https:/ffiches-risques.bram.fr. ri i P39985
https:/fliches-risques.bram.fr/georisques/casias/SSP3996802
Hs: g . . P
https://fiches-risques.brgm fr/gecrisques/casias/SSP3997861
ttps:/ffi =il .bram fr/georisques/casias/SSP3997778
hitps://fiches-risques.bram.fr/georisgues/casias/SSP3998258
hitps:/fiches-ri | fi/geori /casias/SSP3999262
s://fi -1 risques/casias/SSP3999265

Inventaire des site(s) pollué(s) placé(s) en secteur d'information sur les sols (SIS)

Nom du site

null

Fiche détaillée

https:/ffiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classification/SSP00041330101
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